
Å rsrapport for 2019/2020 

Lokalt netværk : Egtved Udviklingsråd 
Kontaktperson: Inger Pabst 

Det har vi (lokalt netværk / lokalsamfundet) arbejdet med i 2019/2020 

Egtved Pigens grav 

Egtved Udviklingsråd sidder med i en styregruppe for projektudvikling af oplevelsescenter ved Egtvedpigens 

Grav. Status er, at der er et forslag til et projekt. P.t. arbejder Vejle Kommune med ansøgninger til div. fonde.  

Fondene melder tilbage, at Vejle Kommune skal rejse en del af pengene selv og at kommunen skal give en 

garanti i forhold til den fremadrettede drift af oplevelsescentret. En fond har også meldt tilbage, at de har 

svært ved at se stedet som et ubemandet sted.  

 

Svømmehal til Egtved 
I oktober 2019 blev den røde snor klippet til svømmehallen i Egtved. Byggeprocessen har været vellykket og 
hallen blev indviet ca. 1 måned før planlagt. Vingsted Svømmeklub kunne starte svømmesæsonen op før ef-
terårsferien og de er stort set op på det samme antal medlemmer som da klubben hold til i Vingsted. Klub-
ben har i dag omkring 780 medlemmer. Også antallet af besøgende i den offentlige åbningstid er meget til-
fredsstillende. 
 

Hundeskov 
Efter 10 års arbejde lykkedes det os endeligt at finde et areal til en hundeskov i Egtved. Menighedsrådet i 
Egtved har stillet et stykke skov ved Ribevej til rådighed for en hundeskov. Vejle Kommune har sat hegn op 
omkring skoven og i januar 2020 blev Egtved Hundeskov indviet – med hotdogs!  
Der er etableret en hundeskovgruppe, der har opsyn med området i lighed med gadebanden. 
 

Klyngesamarbejde 
Egtved, Ødsted, Jerlev, Øster Starup og Ågård er så småt ved at starte noget klyngesamarbejde op.  
 
Gadebanden i Egtved 

Egtved Udviklingsråd har en koordinerende funktion i forhold til Gadebanden i Egtved. Gadebanden har lø-

bende en dialog med Vejle Kommune i forhold til vedligeholdelse af veje og fortove m.v. samt pleje af 

grønne arealer i Egtved. Gadebanden sender løbende ønsker ind til Vej & Park og derudover afholdes der et 

årligt møde med Vej & Park.   

 
Byfornyelse i den gamle Bykerne 
Indtil nu har 7 boligejere søgt om konkrete byfornyelsesprojekter.  
 
BID-samarbejdet – her deltager Udviklingsrådet.  
 
Foreningernes Nytårskur 2019 og Egtved Udviklingsråds 10 års fødselsdag 
I samarbejde med Egtved Bibliotek og repræsentanter for foreningerne i Egtved inviterede Egtved Udvik-
lingsråd bestyrelsesmedlemmerne fra Egtveds foreninger til ”Nytårskur” og Egtved Udviklingsråds 10 års fød-
selsdag i Roberthus. Der deltog omkring 60 personer.  
 
Hjemmeside Egtved.dk  



I foråret 2020 har vi arbejdet med at få lavet en oversigt over foreninger i Egtved og omegn. En oversigt som 
nu kan ses via www.egtved.dk 

Det forventer vi at arbejde med i 2019/2020 

Ny Vision for Egtved 

I samarbejde med ULN vil Egtved Udviklingsråd starte et arbejde op med at skabe en ny Vision for Egtved. 

Arbejdet skal efterfølgende følges op af en udviklingsplan. Arbejdet startes op den 23. marts 2020 i forbin-

delse med Egtved Udviklingsråds årsmøde og generalforsamling. Det er planen, at den nye Vision skal god-

kendes af Byrådet i løbet af efteråret 2020. 

 

Oplevelsescenter ved Egtvedpigens grav 

Vi fortsætter arbejdet i styregruppen og vores arbejde med at skabe opmærksomhed omkring projektet. Vi 

håber, at Byrådet vil afsætte penge til projektet i forbindelse med budget 2021. 

 

BID – fortsat deltagelse  
Herunder udvikling af Aftensang 
 
Gadebanden  
I løbet af foråret skal vi have indkaldt til et bysynsmøde. P.t. afventer vi en tilbagemelding fra Vejle Kom-
mune i forhold til nye kontaktpersoner i Vej & Park.  
 
Stigruppen 
I løbet af foråret skal vi have et møde med Natur & Friluft afdelingen i Vejle Kommune i forhold til at få af-
stemt div. planer for nye stiforløb i og omkring Egtved.  
 
Fælles kalender for byen facebook egtved.dk 
I dag er der ca. 700, der følger den fælles kalender funktion på facebook. I 2020 vil vi gøre en indsats i for-
hold til at få endnu flere til at bruge den fælles kalender.  
 

 
 
 

http://www.egtved.dk/

